
SHENIMET SPJEGUESE

Mer Pnseyn^qr FTNINcTARE TE vrTrT 2OZO pER
SUB.IEKTIN,'ERGI PINK''SH.P.K

ELBASAN

Sqarim:

Dh€nia e sh€nimeve shpjeguese n€ k€t€ pjes€ €sht€ e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar. Rradha e
dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i p0rgliths€m dhe politikat kontab€l
b)Sh0nimet qe shpjegojn€ zerat e ndryshdm t€ pasqyrave financiare
a) lnformacion i p€rgiiths€m dhe politikat kontab€l

A . I

l.Kuadri ligior: Ligjit 2512018 dt10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2.Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3.Baza e pergatides se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4. Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

t . Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave

dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zen materiale.
Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A . II Politikat kontabel
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3 .

4.

5 .

6 .
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Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne

bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamanjes
(dhe interesat) eshte metoda e kapitalizirnit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogariden e amortizimitte AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metodete amortizimit te A.Agj. Me metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe
konkretisht :
- Per ndertesat me 5 Yo te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 Yote vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

A. III Informacion per Shoqerine

Shoqeria "Ergi Pink"sh.p.k eshte krijuar me date 07 .03.2011 QKR e rregjistruar ne
regjistrin e shoqerive tregtare .Kapitali i shoqerise eshte 200.000 leke I zoteruar
100% nga ortaku i vetem Z. Sadik Pisha.
Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar , dhe tatimit mbi fitimin, me nipt
L12710202A. Objekti I veprimtarise eshte '. " Kontroll Periodik i Pajisjeve
stacionare nen presion,sherbime pastrimi etj."
Selia eshte me adrese :Elbasan ,Bradashesh, Metalurgji, rruga Elbasan-Metalurgji,
2k.3965, pasuria nr.986.Ka adrese sekondare :Lagja Nr.l,rruga "E Dibres",Objekti
me nr pas.l/98 ne ambjentet e zyrave te "Ndermanjes se mirmbajdes se
rrugeve"Librazhd.

Administrator i shoqerise eshte z. Sadik Pisha.

Referenca

B.Sh6nimet qe shpjegojn6 zErat e ndryshdm t€ pasqyrave
financiare

I. AKTIVET AFAT SHKURTRA

l.Mjetet monetare
1.1 Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara rregullisht ne postet e

duhura.Tepricat e paraqitura ne bilanc per 4.460.92I leke jane te njejta me
shumat e gjendjes se bankave me date 31.12.2020.
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1 .2 Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar negullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31 .12.2020, dhe
eshte konfirmuar gjendja fizike per 268.303 leke e barabarte me ate kontabile.

3. Te dreita te arketueshme
3.1. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfr)'tezimit
Ky ze perbehet nga :
a-Ne postin te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit jane paraqitur te drejtat
ndaj klienteve me 31.12.2020 , per 22.807.393 leke.
b.Parapagime te bera per ankand 906.S11 leke

4.Iventaret
Nuk ka gjendje mallra e materiale me 31 .12.2020.

II . AKTIVET AF'ATGJATA

S.Aktivet materiale
Aktivet jane te dokumentuara me dokumenta te rregullta sipas pasqyres
bashkangiitur.Eshte bere inventari fizik i aseteve me 31.12.2020 dhe del te jete i
njejte me shifrat e paraqitura ne bilanc.Aktivet jane paraqitur me kosto
historike.Aam-te jane shtuar me 12.339.806leke te cilat jane :Ndertime 6.672,278
leke,pajisje pune 2.267,997 leke dhe mjete transporti 2.517.699 leke ,pajisje pune
111.333 leke dhe pajisje zyrash 770.499 leke . AAM-te jane pakesuar per 679.683
leke te cilatjane pajisje zyrc .
Eshte llogaritur amortizim per vitin 2020 .Pasqyra bashkangjitur.

III. DETYRIMET DHE KAPITALI

13. Detyrime afatshkurtra:
13.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit furnitore per 10.719.838 leke.
13.8 Ne postin te pagueshme ndaj punonjesve per pagat jane pagat e muajit dhjetor

2020 per 758.920leke , sigurimeve shoqerore e shendetsore jane paraqituar
detyrimet e muajt dhjetor 2020 per 257 .695 leke

13.9 Detyrim per Tap dhjetor 2020 - 15.472 leke , tvsh-ne dhjetor 2020 per
351 .869 leke dhe tatimi fitimi per 853.1 57 leke .

lT.Detyrime Afatgiata
1.Hua nga Alpha bank ne leke me 31.12.2020 eshte 3.264.826 leke
2.Ne postin te dera te pagueshme paraqiten detyrimet ndaj ortakut per shumen

45.800.000 leke

22. Kapitali dhe rezervat

23.Kapitali i shoqeriase eshte 200.000 leke.Per vitin 2020 nuk ka ndryshime ne
kapital.

27.Fitimi i mbartur eshte 5.86i.168 leke.Nuk eshte shperndare fitim nga viti 2019.
28. Fitimi ivitit2020 eshte per 6.456.829 leke.

Per vitin 2020 aktiviteti ekonomik i shoqerise rezulton me fitim si me poshte:
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LLOGARIA HUMBJE FITIME

36.481.310 leke
28.867.585 leke
7 .613,725 leke

98.915 leke
7.712.640 leke
I .156.896 leke
6.456.829 leke

20.87 %
o Te ardhurat e afarizmitte paraqitura ne bilanc krahasuar me ato te deklaruara ne

FDP nuk kane diference .
Shitjet perbehen nga shitje .

l.Shide Sherbime kontrolli pajisje 8.05g.363 leke
2.Shide sherbime pastrimi l7.306.666 leke
3.Sherbim transport mbetjesh 2.357.967 leke
4.Sherbime te dera teknike 7.131.017 leke
5. Shide mallra 679.683 leke
5.Qira 947.715 leke

Ne zerin shpenzime te dera te shfrytezimit per I 1.4g7.001 jane paraqitur
shpenzimet e meposhtme :

Nr Lloqaria Zeri Shuma leke
1 604 Blerje energji, avull, uje 49,533
z 608 Blerje shpenzime te tjera 835,523

6081 Shpenzime te tjera aktiviteti 616,205
4 6082 Blerje karburant me tvsh per pastrim qyteti 5,083,055

Shuma 6,594,316

Nr I Ltogaria Zeri Shuma leke

1 6 1 3 Shenzime qiraje 50,000
z 6 1 5 Mirembajtje dhe riparime 33,587

6 1 6 Prime te sigurimit 216,250
4 6 1 8 Shpenzime te tjera Sherb nga te trete 381,688
6 61 81 Sherbim riciklim olehra 561,258
o 621 Personel jashte njesise 150,000
1 625 Transfer ime,udhet ime,d ieta 2,942,300

626 Shpenz postare telekomunikacioni 4,452
I 628 Komisione bankare 28,556'10 634 Taksa dhe tarifa vendore 290,733

1 1 638 Te tjera tatime dhe taksa 144,946
t z 657 Gjoba dhe demshperblime 98 ,915

Shuma 4,902,685
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Fondi i pagave per vitin 2020 eshte 10.477 ,866leke dhe nr mesatar i punonjesve
eshte 27 punonjes.

Situata e pandemise ne shkalle globale clhe ne shkalle vendi e shkaktuar nga
COVID 19 ka ndikuar ne rezultatin ekonomiko-financiar te shoqeris. p., iitin
2020.Drejtimi mendon se per vitin ne vazhdim kjo situate do te permiresohet dhe
aktiviteti i shoqerise do te kthehet ne normalitet

' Nuk ka ngf arje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

o Pasqyrat Financiare dhe politikat Kontabel.
Shoqeria si burim te informacionit kontabel perclor te dhenat nga inform atizimi i

$okumentacionit qe-mbahet me programin ALPHA. Pasqyrat financiare jane hartuar nga
Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati ,bazuar ne dokumentu t. rregullta d-he qe jane
konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi
eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe paraqiden e sinqerte te Pasqyrave Financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SKk) ne Repulliken e Shqiperise
dhe Ligjit ,,Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,.

o Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatiden dhe
paraqiden e sinqerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Siandartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Republit<en e Strqiperise dhe Ligjit,,per
Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare ',.

Hartuesi
Kontabli i Miratuar
Hajrulla

Per Drejtimin e Njesise Ekonomi
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